
社会福祉法人向陽福祉会 （単位：円）

勘定科目 当年度末 前年度末 増減 勘定科目 当年度末 前年度末 増減

流動資産 322,253,258 375,492,220 △ 53,238,962 流動負債 120,049,759 148,662,377 △ 28,612,618

現金預金 186,699,027 225,614,605 △ 38,915,578 事業未払金 74,973,927 97,037,501 △ 22,063,574

事業未収金 127,942,464 126,275,027 1,667,437 １年以内返済予定設備資金借入金 0 2,460,000 △ 2,460,000

未収補助金 63,612 16,166,900 △ 16,103,288 預り金 28,457 3,110,528 △ 3,082,071

貯蔵品 4,827,776 4,706,933 120,843 職員預り金 6,870,954 8,077,927 △ 1,206,973

立替金 1,240,095 1,656,471 △ 416,376 前受金 10,630,000 10,270,000 360,000

前払費用 1,072,284 1,072,284 0 賞与引当金 27,546,421 27,706,421 △ 160,000

１年以内回収予定長期貸付金 408,000 0 408,000

固定資産 869,308,598 870,922,107 △ 1,613,509 固定負債 22,666,094 23,387,238 △ 721,144

基本財産 614,886,350 648,009,025 △ 33,122,675 退職給付引当金 22,666,094 23,387,238 △ 721,144

土地 95,113,800 95,113,800 0 負債の部合計 142,715,853 172,049,615 △ 29,333,762

建物 519,772,550 552,895,225 △ 33,122,675

その他の固定資産 254,422,248 222,913,082 31,509,166 基本金 298,098,524 298,098,524 0

土地 5,662,923 5,662,923 0 基本金 298,098,524 298,098,524 0

建物 169,172,104 135,525,734 33,646,370 国庫補助金等特別積立金 204,495,483 220,846,397 △ 16,350,914

構築物 1,340,565 1,602,099 △ 261,534 国庫補助金等特別積立金 204,495,483 220,846,397 △ 16,350,914

車輌運搬具 0 1 △ 1 その他の積立金 40,451,030 40,451,030 0

器具及び備品 22,849,215 28,185,949 △ 5,336,734 設備更新積立金 27,000,000 27,000,000 0

権利 1,126,344 1,126,344 0 人件費積立金 13,451,030 13,451,030 0

長期貸付金 3,308,000 0 3,308,000 次期繰越活動増減差額 505,800,966 514,968,761 △ 9,167,795

退職給付引当資産 3,195,612 1,855,313 1,340,299 （うち当期活動増減差額） △ 9,167,795 △ 498,301 △ 8,669,494

設備更新積立資産 27,000,000 27,000,000 0

人件費積立資産 13,451,030 13,451,030 0

差入保証金 6,650,000 6,650,000 0

長期前払費用 666,455 1,853,689 △ 1,187,234 純資産の部合計 1,048,846,003 1,074,364,712 △ 25,518,709

資産の部合計 1,191,561,856 1,246,414,327 △ 54,852,471 負債及び純資産の部合計 1,191,561,856 1,246,414,327 △ 54,852,471

社会福祉事業区分  貸借対照表

令和 7年 3月31日現在

資   産   の   部 負   債   の   部

純  資  産  の  部



第三号第三様式

社会福祉法人向陽福祉会 （単位：円）

流動資産 39,660,216 139,192,753 88,832,823 64,567,466 △ 10,000,000 322,253,258

現金預金 28,471,892 90,512,210 30,068,154 37,646,771 186,699,027

事業未収金 0 45,235,357 57,676,788 25,030,319 127,942,464

未収補助金 0 63,612 0 0 63,612

貯蔵品 0 2,684,253 575,902 1,567,621 4,827,776

立替金 1,188,324 2,739 0 49,032 1,240,095

前払費用 0 286,582 511,979 273,723 1,072,284

１年以内回収予定長期貸付金 0 408,000 0 0 408,000

拠点区分間貸付金 10,000,000 0 0 0 △ 10,000,000 0

固定資産 50,490,592 257,059,324 364,786,140 206,472,542 △ 9,500,000 869,308,598

基本財産 43,878,000 149,495,097 314,148,450 107,364,803 614,886,350

土地 43,878,000 0 51,235,800 0 95,113,800

建物 0 149,495,097 262,912,650 107,364,803 519,772,550

その他の固定資産 6,612,592 107,564,227 50,637,690 99,107,739 △ 9,500,000 254,422,248

土地 0 5,662,923 0 0 5,662,923

建物 0 59,615,248 47,500,369 62,056,487 169,172,104

構築物 12,592 1,327,966 2 5 1,340,565

器具及び備品 0 17,938,472 2,521,048 2,389,695 22,849,215

権利 0 824,952 224,952 76,440 1,126,344

長期貸付金 0 3,308,000 0 0 3,308,000

サービス区分間長期貸付金 0 9,500,000 0 0 △ 9,500,000 0

退職給付引当資産 0 3,195,612 0 0 3,195,612

設備更新積立資産 0 6,000,000 0 21,000,000 27,000,000

人件費積立資産 0 0 0 13,451,030 13,451,030

差入保証金 6,600,000 0 50,000 0 6,650,000

長期前払費用 0 191,054 341,319 134,082 666,455

資産の部合計 90,150,808 396,252,077 453,618,963 271,040,008 △ 19,500,000 1,191,561,856

流動負債 95,829 34,866,686 75,092,480 19,994,764 △ 10,000,000 120,049,759

事業未払金 75,369 21,671,512 40,887,619 12,339,427 74,973,927

預り金 20,460 7,997 0 0 28,457

職員預り金 0 4,995,177 998,840 876,937 6,870,954

前受金 0 0 10,630,000 0 10,630,000

拠点区分間借入金 0 0 10,000,000 0 △ 10,000,000 0

賞与引当金 0 8,192,000 12,576,021 6,778,400 27,546,421

固定負債 0 10,081,094 22,085,000 0 △ 9,500,000 22,666,094

サービス区分間長期借入金 0 9,500,000 0 0 △ 9,500,000 0

退職給付引当金 0 581,094 22,085,000 0 22,666,094

負債の部合計 95,829 44,947,780 97,177,480 19,994,764 △ 19,500,000 142,715,853

基本金 0 226,469,724 71,628,800 0 298,098,524

基本金 0 226,469,724 71,628,800 0 298,098,524

国庫補助金等特別積立金 0 98,479,826 39,390,000 66,625,657 204,495,483

国庫補助金等特別積立金 0 98,479,826 39,390,000 66,625,657 204,495,483

その他の積立金 0 6,000,000 0 34,451,030 40,451,030

設備更新積立金 0 6,000,000 0 21,000,000 27,000,000

人件費積立金 0 0 0 13,451,030 13,451,030

次期繰越活動増減差額 90,054,979 20,354,747 245,422,683 149,968,557 505,800,966

（うち当期活動増減差額） △ 965,756 △ 6,894,355 △ 19,143,157 17,835,473 △ 9,167,795

純資産の部合計 90,054,979 351,304,297 356,441,483 251,045,244 1,048,846,003

負債及び純資産の部合計 90,150,808 396,252,077 453,618,963 271,040,008 △ 19,500,000 1,191,561,856

社会福祉事業  貸借対照表内訳表

令和 7年 3月31日現在

勘定科目 法人本部拠点 向陽苑拠点 りんどう苑拠点 ひまわり苑拠点 内部取引消去 法人合計



第三号第四様式

社会福祉法人向陽福祉会 （単位：円）

勘定科目 当年度末 前年度末 増減 勘定科目 当年度末 前年度末 増減

流動資産 39,660,216 65,966,635 △ 26,306,419 流動負債 95,829 25,438,575 △ 25,342,746

現金預金 28,471,892 51,970,699 △ 23,498,807 事業未払金 75,369 19,878,086 △ 19,802,717

立替金 1,188,324 1,535,936 △ 347,612 １年以内返済予定設備資金借入金 0 2,460,000 △ 2,460,000

１年以内回収予定拠点区分間長期貸付金 0 2,460,000 △ 2,460,000 預り金 20,460 3,100,489 △ 3,080,029

拠点区分間貸付金 10,000,000 10,000,000 0 負債の部合計 95,829 25,438,575 △ 25,342,746

固定資産 50,490,592 50,492,675 △ 2,083

基本財産 43,878,000 43,878,000 0 次期繰越活動増減差額 90,054,979 91,020,735 △ 965,756

土地 43,878,000 43,878,000 0 （うち当期活動増減差額） △ 965,756 △ 64,237 △ 901,519

その他の固定資産 6,612,592 6,614,675 △ 2,083

構築物 12,592 14,675 △ 2,083

差入保証金 6,600,000 6,600,000 0 純資産の部合計 90,054,979 91,020,735 △ 965,756

資産の部合計 90,150,808 116,459,310 △ 26,308,502 負債及び純資産の部合計 90,150,808 116,459,310 △ 26,308,502

法人本部拠点区分  貸借対照表

令和 7年 3月31日現在

資   産   の   部 負   債   の   部

純  資  産  の  部



第三号第四様式

社会福祉法人向陽福祉会 （単位：円）

勘定科目 当年度末 前年度末 増減 勘定科目 当年度末 前年度末 増減

流動資産 139,192,753 138,396,289 796,464 流動負債 34,866,686 34,771,060 95,626

現金預金 90,512,210 74,226,016 16,286,194 事業未払金 21,671,512 20,483,379 1,188,133

事業未収金 45,235,357 44,711,438 523,919 １年以内返済予定拠点区分間借入金 0 1,340,000 △ 1,340,000

未収補助金 63,612 16,166,900 △ 16,103,288 預り金 7,997 7,997 0

貯蔵品 2,684,253 2,884,818 △ 200,565 職員預り金 4,995,177 4,367,684 627,493

立替金 2,739 120,535 △ 117,796 賞与引当金 8,192,000 8,572,000 △ 380,000

前払費用 286,582 286,582 0

１年以内回収予定長期貸付金 408,000 0 408,000

固定資産 257,059,324 273,434,765 △ 16,375,441 固定負債 10,081,094 9,745,238 335,856

基本財産 149,495,097 158,575,523 △ 9,080,426 サービス区分間長期借入金 9,500,000 9,500,000 0

建物 149,495,097 158,575,523 △ 9,080,426 退職給付引当金 581,094 245,238 335,856

その他の固定資産 107,564,227 114,859,242 △ 7,295,015 負債の部合計 44,947,780 44,516,298 431,482

土地 5,662,923 5,662,923 0

建物 59,615,248 64,834,259 △ 5,219,011 基本金 226,469,724 226,469,724 0

構築物 1,327,966 1,587,417 △ 259,451 基本金 226,469,724 226,469,724 0

車輌運搬具 0 1 △ 1 国庫補助金等特別積立金 98,479,826 107,595,930 △ 9,116,104

器具及び備品 17,938,472 24,116,741 △ 6,178,269 国庫補助金等特別積立金 98,479,826 107,595,930 △ 9,116,104

権利 824,952 824,952 0 その他の積立金 6,000,000 6,000,000 0

長期貸付金 3,308,000 0 3,308,000 設備更新積立金 6,000,000 6,000,000 0

サービス区分間長期貸付金 9,500,000 9,500,000 0 次期繰越活動増減差額 20,354,747 27,249,102 △ 6,894,355

退職給付引当資産 3,195,612 1,855,313 1,340,299 （うち当期活動増減差額） △ 6,894,355 △ 5,548,571 △ 1,345,784

設備更新積立資産 6,000,000 6,000,000 0

長期前払費用 191,054 477,636 △ 286,582 純資産の部合計 351,304,297 367,314,756 △ 16,010,459

資産の部合計 396,252,077 411,831,054 △ 15,578,977 負債及び純資産の部合計 396,252,077 411,831,054 △ 15,578,977

向陽苑拠点区分  貸借対照表

令和 7年 3月31日現在

資   産   の   部 負   債   の   部

純  資  産  の  部



第三号第四様式

社会福祉法人向陽福祉会 （単位：円）

勘定科目 当年度末 前年度末 増減 勘定科目 当年度末 前年度末 増減

流動資産 88,832,823 90,046,528 △ 1,213,705 流動負債 75,092,480 80,169,784 △ 5,077,304

現金預金 30,068,154 32,243,078 △ 2,174,924 事業未払金 40,887,619 44,509,192 △ 3,621,573

事業未収金 57,676,788 56,815,247 861,541 １年以内返済予定拠点区分間借入金 0 1,120,000 △ 1,120,000

貯蔵品 575,902 476,224 99,678 職員預り金 998,840 1,914,571 △ 915,731

前払費用 511,979 511,979 0 前受金 10,630,000 10,270,000 360,000

拠点区分間借入金 10,000,000 10,000,000 0

賞与引当金 12,576,021 12,356,021 220,000

固定資産 364,786,140 392,905,896 △ 28,119,756 固定負債 22,085,000 23,142,000 △ 1,057,000

基本財産 314,148,450 332,948,010 △ 18,799,560 退職給付引当金 22,085,000 23,142,000 △ 1,057,000

土地 51,235,800 51,235,800 0 負債の部合計 97,177,480 103,311,784 △ 6,134,304

建物 262,912,650 281,712,210 △ 18,799,560

その他の固定資産 50,637,690 59,957,886 △ 9,320,196 基本金 71,628,800 71,628,800 0

建物 47,500,369 57,640,971 △ 10,140,602 基本金 71,628,800 71,628,800 0

構築物 2 2 0 国庫補助金等特別積立金 39,390,000 43,446,000 △ 4,056,000

器具及び備品 2,521,048 1,188,663 1,332,385 国庫補助金等特別積立金 39,390,000 43,446,000 △ 4,056,000

権利 224,952 224,952 0 次期繰越活動増減差額 245,422,683 264,565,840 △ 19,143,157

差入保証金 50,000 50,000 0 （うち当期活動増減差額） △ 19,143,157 △ 20,150,884 1,007,727

長期前払費用 341,319 853,298 △ 511,979 純資産の部合計 356,441,483 379,640,640 △ 23,199,157

資産の部合計 453,618,963 482,952,424 △ 29,333,461 負債及び純資産の部合計 453,618,963 482,952,424 △ 29,333,461

りんどう苑拠点区分  貸借対照表

令和 7年 3月31日現在

資   産   の   部 負   債   の   部

純  資  産  の  部



第三号第四様式

社会福祉法人向陽福祉会 （単位：円）

勘定科目 当年度末 前年度末 増減 勘定科目 当年度末 前年度末 増減

流動資産 64,567,466 93,542,768 △ 28,975,302 流動負債 19,994,764 20,742,958 △ 748,194

現金預金 37,646,771 67,174,812 △ 29,528,041 事業未払金 12,339,427 12,166,844 172,583

事業未収金 25,030,319 24,748,342 281,977 預り金 0 2,042 △ 2,042

貯蔵品 1,567,621 1,345,891 221,730 職員預り金 876,937 1,795,672 △ 918,735

立替金 49,032 0 49,032 賞与引当金 6,778,400 6,778,400 0

前払費用 273,723 273,723 0 負債の部合計 19,994,764 20,742,958 △ 748,194

固定資産 206,472,542 163,588,771 42,883,771

基本財産 107,364,803 112,607,492 △ 5,242,689 国庫補助金等特別積立金 66,625,657 69,804,467 △ 3,178,810

建物 107,364,803 112,607,492 △ 5,242,689 国庫補助金等特別積立金 66,625,657 69,804,467 △ 3,178,810

その他の固定資産 99,107,739 50,981,279 48,126,460 その他の積立金 34,451,030 34,451,030 0

建物 62,056,487 13,050,504 49,005,983 設備更新積立金 21,000,000 21,000,000 0

構築物 5 5 0 人件費積立金 13,451,030 13,451,030 0

器具及び備品 2,389,695 2,880,545 △ 490,850 次期繰越活動増減差額 149,968,557 132,133,084 17,835,473

権利 76,440 76,440 0 （うち当期活動増減差額） 17,835,473 25,265,391 △ 7,429,918

設備更新積立資産 21,000,000 21,000,000 0

人件費積立資産 13,451,030 13,451,030 0

長期前払費用 134,082 522,755 △ 388,673 純資産の部合計 251,045,244 236,388,581 14,656,663

資産の部合計 271,040,008 257,131,539 13,908,469 負債及び純資産の部合計 271,040,008 257,131,539 13,908,469

ひまわり苑拠点区分  貸借対照表

令和 7年 3月31日現在

資   産   の   部 負   債   の   部

純  資  産  の  部


